## 手数料新設・改定のご案内

いつもお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度、以下の手数料について新設・改定しますので、お知らせいたします。

今後とも皆様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

#### 1. 2021年1月4日(月)より新設

#### 【預金関係手数料】

手数料名	内 容	現 行	改定後
低保体・DVD等持込 壬数料	総合振込、給与振込、口座振替、地方税納入サービスの明細を紙媒体、DVD、磁気テープ等で持込された場合、1回あたりにかかる手数料です。	-	1,100円
当座預金口座開設 手数料	当座預金口座を開設する際にいただく手数料です。	_	11,000円

### 2. 2021年1月4日(月)より改定

#### 【預金関係手数料】

手数料名	内 容		現 行	改定後
夜間金庫利用手数料	夜間金庫をご利用の場合に毎月いただく手数料です。	3,300円	6,600円	
<b>(</b> )	手形・小切手の取立の際にかかる手数料です。	同一交換所	220円	330円
代金取立手数料 	※個別扱いは変更ありません。	他行交換所	440円	<u>660円</u>
手形·小切手帳 発行手数料	当座預金お取引のお客様へ交付する小切手帳、手形際にいただく手数料です。	1,100円	2,200円	
自己宛小切手発行 手数料	自己宛小切手を発行する際にいただく手数料です。	550円	1,100円	
振込•送金組戻手数料	お客さまのご依頼により、振込または送金を組戻する手	880円	1,100円	

手数料名	現行			改定後		
両替手数料	1~49枚	無料		1~ <u><b>50</b></u> 枚		無料
現金整理手数料  ※両替手数料は新札への交換も対象となります。  ※現金整理手数料は個人、法人問わず、すべてのお客さまが対象となります。  ※両替機は、1~50枚は無料、51~500枚が200円(税込)、その他は改定ありません。	50~100枚	220円	<u>51</u> ∼500枚 <u>550円</u>		EEOM	
	101~500枚	330円			<u>330F3</u>	
	501~1,000枚	770円		501枚以上 501~1,000枚	500	<u>枚毎に550円追加</u> <u>1,100円</u>
	1,001~1,500枚	1,100円	1,001~1,500枚			1,650円
	1,501枚以上	500枚毎に330円追加		1,501枚以上		<u>2,200円~</u>

\*手数料には消費税を含んでおります。詳しくは窓口までお問い合わせください。



# 手数料新設・改定のご案内

## 2021年1月4日 (月) より改定

手数料	名	現行							
振込手数料		同一店内		当行本支店あて		同一店内		当行本支店あて	
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
窓口	現金	550円	550円	550円	550円	<u>660円</u>	<u>660円</u>	660円	<u>660円</u>
心口	振替	220円	440円	220円	440円	<u>330円</u>	<u>550円</u>	330円	<u>550円</u>
	現金	220円	330円	220円	330円	220円	<u>440円</u>	220円	<u>440円</u>
ATM	当行カード	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料
	他行力小	220円	330円	220円	330円	220円	<u>440円</u>	220円	<u>440円</u>
砂丘ダイレクトサービス (インターネット)		無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料
法人インターネット バンキング	総合振込	無料	無料	55円	110円	無料	無料	55円	110円
	振込	無料	無料	55円	110円	無料	無料	55円	110円
	給与振込	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料
	総合振込	無料	無料	110円	330円	110円	<u>330円</u>	110円	330円
ファームバンキング (FB・HB)	振込	無料	無料	110円	330円	110円	<u>330円</u>	110円	330円
	給与振込	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料
窓口OCR	総合振込	220円	440円	220円	440円	330円	<u>550円</u>	330円	<u>550円</u>
	給与振込	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料

<sup>※</sup>他行宛振込手数料は変更ございません。

#### 【融資関係手数料(住宅ローン)】

手数料名	内	容		現 行	改定後
一部繰上返済手数料	お客さまの依頼により、住宅ローンの 一部を繰上返済を行った場合にいた だく手数料です。	窓口	固定金利	22,000円	22,000円
		芯口	変動金利	11,000円	22,000円
		ΙB	固定金利	11,000円	<u>5,500円</u>
			変動金利	5,500円	5,500円
全額繰上返済手数料	お客さまの依頼により、住宅ローン全額を繰上返済を行った場合にいただく 手数料です。	固定金利	500万円以下	22,000円	
			500万円超 1,000万円以下	33,000円	<u>55,000円</u>
			1,000万円超	44,000円	
		変動金利		11,000円	<u>55,000円</u>

#### 【融資関係手数料(事業性)】

手数料名	内 容	現 行	改定後
条件変更手数料	事業性の証書貸付の返済条件等を変更する場合にいただ〈手数料です。(制度融資は対象外です)	5,500円	11,000円
全額繰上返済手数料	事業性の証書貸付を全額返済する場合にいただく手数料です。(制度融資は対象外です)	5,500円	11,000円

